
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856 7Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 2.266/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/118061,

R E S O L V E:

exonerar JORGE AUGUSTO SILVA MENDES do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º 

de Abril de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.267/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124543,

R E S O L V E:

nomear SERGIO RICARDO MENEZES CHENE para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Comunicação Social, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social, a contar de 23 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.268/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/124551,

R E S O L V E:

nomear ANDERSON SILVA PINTO para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM, 

a contar de 24 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.269/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/41831 e em 

virtude do que determina a Lei nº. 099, de 1º de janeiro de 2015, 

que altera, revoga e acrescenta artigos à Lei Complementar nº. 

041, de 29 de agosto de 2002, 

R E S O L V E:

retroagir, a 1º de janeiro de 2015, os efeitos das Portarias nos. 

219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 

231, 232, 233, 234, 235, 236, 237 e 238/2015-CCG, datadas de 
12 de janeiro de 2015, publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº. 
32.806, de 13 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.270/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/120846,
R E S O L V E:
nomear KATYUSKA SOARES MORO MOREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de abril 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.271/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/120902,
R E S O L V E:

nomear ARLEISSON FERNAN PEDREIRA FURO para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 

lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 14 de abril 

de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.272/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA CAROLINA DA SILVA BRITO, Assessor Especial I, na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 10 de março 

de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.273/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 

2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar CARLOS ANDRÉ ELIAS BARBOSA, Assessor de Gabinete, na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 10 de março 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.274/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUCAS VIEIRA TORRES, Assessor Especial I, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado, a contar de 10 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.275/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RENATA DE NAZARETH GENÚ MOURA, Assessor Especial 
I, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 10 de 
março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.276/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SORIAN SIMÕES NASSER, Assessor Especial II, na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 10 de março de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.277/2015-CCG DE 26 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RAUL SINVAL GOMES SAMPAIO, Assessor Especial II, na 
Vice-Governadoria do Estado, a contar de 13 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 811145


